
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2/181062/ΔΠΓΚ/ 
17.11.2022 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών «Οικονομική ταξινόμηση του κρατι-
κού προϋπολογισμού και ανάπτυξη του βασικού 
σχεδίου λογαριασμών του λογιστικού πλαισίου της 
Γενικής Κυβέρνησης» (Β’ 5881).

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 108273/ΙΑ/5.8.2013
(Β’  1986) έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας Κολ-
λεγίου του φορέα με την επωνυμία «HELLENIC 
AMERICAN EDUCATION CENTER (ΕΛΛΕΝΙΚ ΑΜΕ-
ΡΙ ΚΑΝ ΕΝΤΟΥΚΕΪΣΟΝ ΣΕΝΤΕΡ)» και με διακριτι-
κό τίτλο «HELLENIC AMERICAN COLLEGE» λόγω 
ένταξης νέου προγράμματος σπουδών.

3 Αποδοχή δωρεάς αξίας δεκαεπτά χιλιάδων ευρώ 
(17.000,00 €), της εταιρείας «ΑΦΟΙ ΣΑΡΑΚΑΚΗ 
Α.Ε.Β.Μ.Ε.», προς την Ελληνική Αστυνομία.

4 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 23371/31.3.2016 από-
φασης «Σύσταση - συγκρότηση Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου υπαλλήλων Κεντρικής Υπηρεσίας 
Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρω-
πίνων Δικαιωμάτων, Ιατροδικαστικών Υπηρεσιών, 
Γενικής Γραμματείας για την Καταπολέμηση της 
Διαφθοράς και των υπηρεσιών που υπάγονται σε 
αυτήν» (Β’ 1002).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2/12804/ΔΠΓΚ (1) 
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2/181062/ΔΠΓΚ/

17.11.2022 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουρ-

γού Οικονομικών «Οικονομική ταξινόμηση του 

κρατικού προϋπολογισμού και ανάπτυξη του βα-

σικού σχεδίου λογαριασμών του λογιστικού πλαι-

σίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Β’ 5881).

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 2 και 3 του άρθρου 55 και των παρ. 3 και 4 

του άρθρου 156 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-

κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143),

β) του άρθρου 15 του ν. 4872/2021 «Δίκαιη Αναπτυξι-
ακή Μετάβαση, ρύθμιση ειδικότερων ζητημάτων απο-
λιγνιτοποίησης και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 247).

2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

3. Το π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και του 
χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού Πλαισί-
ου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α’ 103).

4. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

5. Την υποπερ. i) της περ. γ) της παρ. ΒΙ του άρθρου 3 
της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/07.11.2023 απόφασης 
του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «Με εντολή 
Υφυπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύν-
σεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμμα-
τείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών» (Β’ 6432).

6. Το υπό στοιχεία 29326ΕΞ/22.02.2024 έγγραφο από τη 
Διεύθυνση Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Ανα-
φορών της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

7. Την ανάγκη ορθής αποτύπωσης της οικονομικής 
ταξινόμησης του κρατικού προϋπολογισμού και του βα-
σικού σχεδίου λογαριασμών του λογιστικού πλαισίου της 
Γενικής Κυβέρνησης.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Στο Παράρτημα «Βασικό σχέδιο λογαριασμών του λο-
γιστικού πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης και της οικο-
νομικής ταξινόμησης του κρατικού προϋπολογισμού» 
της υπό στοιχεία 2/181062/ΔΠΓΚ/17.11.2022 απόφασης 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικονομική 
ταξινόμηση του κρατικού προϋπολογισμού και ανάπτυ-
ξη του βασικού σχεδίου λογαριασμών του λογιστικού 
πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Β’ 5881) εγγράφεται 
νέος αναλυτικός λογαριασμός εξόδων ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1556

13985



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13986 Τεύχος B’ 1556/08.03.2024

1ος

βαθμός

2ος

βαθμός

3ος

βαθμός

4ος

βαθμός

5ος

βαθμός

6ος

βαθμός
Περιγραφή

2 23 231 23108 2310802 2310802088

Επιχορήγηση στην Ελληνική Εταιρεία Δίκαιης 

Αναπτυξιακής Μετάβασης Α.Ε. (ΕΛ.Ε.Δ.Α.Μ. Α.Ε.) 

για λειτουργικές δαπάνες γενικά

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Φεβρουαρίου 2024

Με εντολή Υφυπουργού
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης
Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΖΩΡΤΖΗΣ

     Ι

 Αριθμ. 21211/K6 (2)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 108273/ΙΑ/

5.8.2013 (Β’  1986) έγκρισης ίδρυσης και λει-

τουργίας Κολλεγίου του φορέα με την επωνυμία 

«HELLENIC AMERICAN EDUCATION CENTER (ΕΛ-

ΛΕΝΙΚ ΑΜΕΡΙ ΚΑΝ ΕΝΤΟΥΚΕΪΣΟΝ ΣΕΝΤΕΡ)» και με 

διακριτικό τίτλο «HELLENIC AMERICAN COLLEGE» 

λόγω ένταξης νέου προγράμματος σπουδών.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την 

άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες διατά-
ξεις» (Α’  230), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 71 του 
ν. 4849/2021 (Α’ 207), με το οποίο προστέθηκε Κεφάλαιο 
ΛΗ’ «Απλούστευση πλαισίου ίδρυσης και λειτουργίας Ιδι-
ωτικών Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), 
Φροντιστηρίων, Κέντρων Ξένων Γλωσσών και Κολλεγί-
ων» και ιδίως των άρθρων 279, 280 και 283.

β) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013- 
2016» (Α’ 222) και ιδίως της περ. 16 της υποπαρ. Θ3 της 
παρ. Θ. του άρθρου πρώτου,

γ) του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγί-
ας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον 
έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νο-
μοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173),
κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομο-
σπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελλη-
νογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 254),

δ) του ν. 3696/2008 «Ίδρυση και λειτουργία Κολλεγίων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 117),

ε) της περ. δ)’ της παρ. 1 του άρθρου 17 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 193),

στ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

ζ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

η) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

θ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων». (Α’ 130),

ι) Tου π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

2. Την υπό στοιχεία 10131/ΙΑ/18-11-2012 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού «Καθορισμός διαδικασίας της 
υποβολής των προγραμμάτων σπουδών ιδιωτικού 
σχολείου Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαί-
δευσης, Κολλεγίου, ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελμα-
τικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο» (Β’ 3057).

3. Την υπό στοιχεία 14715/ΓΓ4/10-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, 
Επικρατείας και ιδίως τα άρθρα 4, 5 και 9 «Καθορισμός 
διαδικασίας, περιεχομένου και δικαιολογητικών, παρα-
βόλου, χρηματικού ποσού και κυρώσεων για την έγκριση 
της ίδρυσης και λειτουργίας και τη γνωστοποίηση της 
λειτουργίας δραστηριοτήτων στον τομέα της εκπαίδευ-
σης» (Β’ 609).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13987Τεύχος B’ 1556/08.03.2024

4. Την υπό στοιχεία 79/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ιωάννα Λυτρίβη» (Β’ 69).

5. Την υπό στοιχεία 108273/ΙΑ/05-08-2013 (Β’ 1986) 
χορηγηθείσα άδεια Κολλεγίου με τον διακριτικό τίτλο

«Hellenic American College» στο φορέα με την επωνυ-
μία «HELLENIC AMERICAN EDUCATION CENTER» (ΕΛΛΕΝΙ 
Κ ΑΜΕΡΙΚΑΝ ΕΝΤΟΥΚΕΪΣΟΝ ΣΕΝΤΕΡ).

6. Το υπό στοιχεία 199165/ΙΑ/27-12-2013 προσάρτημα 
στη χορηγηθείσα άδεια του Κολλεγίου.

7. Τις υπό στοιχεία 108681/Κ1/07-07-2015, 140118/
Κ1/08-09-2015 και 35163/Κ1/10-03-2020 τροποποιήσεις 
του προσαρτήματος. 

8. Τις υπό στοιχεία 24750/Κ1/14-02-2017 (Β’ 724) και 
100951/Κ1/24-06-2019 (Β’ 2602) επικαιροποιήσεις της 
άδειας Κολλεγίου.

9. Τις υπό στοιχεία 67492/Υ.ΠΑΙ.Θ./Κ.Π/02.06.2022/
Κ6, 105184/Υ.ΠΑΙ.Θ./Κ.Π/22.09.2023/Κ6 και 16329/Υ.
ΠΑΙ.Θ.Α./Κ.Π/15.02.2024/Κ6 αιτήσεις τροποποίη-
σης του φορέα με τον διακριτικό τίτλο «Hellenic 
American College» με τα συνημμένα σε αυτές δι-
καιολογητικά.

10. Την υπό στοιχεία 3438/20.02.2024 γνώμη του ΔΟ-
ΑΤΑΠ περί του ιδρύματος της αλλοδαπής.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 108273/ΙΑ/
05.8.2013 (Β’ 1986) έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας 
Κολλεγίου, με τον διακριτικό τίτλο «HELLENIC AMERICAN 
COLLEGE», που χορηγήθηκε στο φορέα με την επωνυμία 
«HELLENIC AMERICAN EDUCATION CENTER» (ΕΛΛΕΝΙΚ 
ΑΜΕΡΙΚΑΝ ΕΝΤΟΥΚΕΪΣΟΝ ΣΕΝΤΕΡ)», λόγω ένταξης νέου 
προγράμματος σπουδών σε συνεργασία με το ίδρυμα 
της αλλοδαπής «HELLENIC AMERICAN UNIVERSITY» των 
Ηνωμένων Πολιτειών της Αμερικής (Η.Π.Α.) ως εξής: 

Master of Science 
in Stress and Health 

Management 
Μεταπτυχιακό 

Πρόγραμμα Σπουδών στη 
Διαχείριση του Στρες και 

της Υγείας

Ελάχιστη Διάρκεια 
Σπουδών: 1 1/2 έτος (F/T)

Γλώσσα: Αγγλικά

Hellenic American 
University

Είδος συνεργασίας: 
Franchise / Δικαιόχρηση

Διάρκεια Σύμβασης: από 
30.03.2021 - 31.12.2025

Έναρξη Προγράμματος:
Με τη δημιουργία 

τμήματος

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 28 Φεβρουαρίου 2024

Η Υφυπουργός

ΙΩΑΝΝΑ ΛΥΤΡΙΒΗ     

(3)
 Αποδοχή δωρεάς αξίας δεκαεπτά χιλιάδων ευρώ 

(17.000,00€), της εταιρείας «ΑΦΟΙ ΣΑΡΑΚΑΚΗ 

Α.Ε.Β.Μ.Ε.», προς την Ελληνική Αστυνομία.

  Με την υπ’ αρ. 9007/11/1051-Β/26.02.2024 απόφαση 
του Προϊσταμένου Κλάδου Διαχειριστικής Τεχνικής Υπο-
στήριξης και Πληροφορικής του Αρχηγείου της Ελληνι-
κής Αστυνομίας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), κατ’ 
εφαρμογή και των διατάξεων των άρθρων 496, 498 και 
499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η δωρεά της εταιρείας «ΑΦΟΙ 
ΣΑΡΑΚΑΚΗ Α.Ε.Β.Μ.Ε.» προς την Ελληνική Αστυνομία 
και συγκεκριμένα προς την Διεύθυνση Αστυνομίας Μα-
γνησίας, εκτιμώμενης αξίας δεκαεπτά χιλιάδων ευρώ 
(17.000,00 €) που αφορά ένα όχημα, μάρκας MITSUBISHI 
ASX AWD DIESEL, 1.798 cc, μεταχειρισμένο.

  Ο Προϊστάμενος Κλάδου 

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ     

Ι

 Αριθμ. 4643οικ. (4)
Τροποποίηση της υπ’  αρ. 23371/31.3.2016 

απόφασης «Σύσταση- συγκρότηση Υπηρεσιακού 

Συμβουλίου υπαλλήλων Κεντρικής Υπηρεσίας 

Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρω-

πίνων Δικαιωμάτων, Ιατροδικαστικών Υπηρεσι-

ών, Γενικής Γραμματείας για την Καταπολέμηση 

της Διαφθοράς και των υπηρεσιών που υπάγο-

νται σε αυτήν» (Β’ 1002).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 159 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσί-

ων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26), 

β) των άρθρων 74 - 76 του ν. 4478/2017 (Α’ 91), 
γ) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

δ) του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45), 

ε) της παρ. 6 του άρθρου 14 του ν. 1586/1986 (Α’ 37), 
όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 63 του ν. 1943/1991 
(Α’ 50),

στ) του π.δ 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

ε) του π. δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), 

στ) του π.δ. 6/2021 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
καιοσύνης» (Α’ 7),

ζ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13988 Τεύχος B’ 1556/08.03.2024

Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133),

2. Την υπ’ αρ. 23371/31-03-2016 (Β’ 1002) απόφαση 
του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων που αφορά στη σύσταση-συγκρότηση του 
Υπηρεσιακού Συμβουλίου υπαλλήλων Κεντρικής Υπηρε-
σίας Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπί-
νων Δικαιωμάτων, Ιατροδικαστικών Υπηρεσιών, Γενικής 
Γραμματείας για την Καταπολέμηση της Διαφθοράς και 
των υπηρεσιών που υπάγονται σε αυτήν, όπως τρο-
ποποιήθηκε με τις αριθ. 36361/25- 05-2016 (Β’ 1541), 
46536/17-06-2016 (Β’ 1941) και 11477οικ./19-02-2020 
(Β’ 1050) όμοιες αποφάσεις.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την 23371/31-3-2016 (Β’ 1002) υπουργι-
κή απόφαση «Σύσταση - συγκρότηση Υπηρεσιακού Συμ-
βουλίου υπαλλήλων Κεντρικής Υπηρεσίας Υπουργείου 
Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, 
Ιατροδικαστικών Υπηρεσιών, Γενικής Γραμματείας για 
την Καταπολέμηση της Διαφθοράς και των υπηρεσιών 
που υπάγονται σε αυτήν», όπως έχει τροποποιηθεί με τις 
υπ’ αρ. 36361/25-05-2016 (Β’ 1541), 46536/17-06-2016 
(Β’ 1941) και 11477οικ./19-02-2020 (Β’ 1050) όμοιες απο-
φάσεις, κατά το μέρος που αφορά την αρμοδιότητα του 

ως άνω Συμβουλίου και κατ’ ακολουθία την ονομασία 
του σε Υπηρεσιακό Συμβούλιο υπαλλήλων της Κεντρικής 
Υπηρεσίας του Υπουργείου Δικαιοσύνης, των Ιατροδικα-
στικών Υπηρεσιών και των Αυτοτελών Γραφείων Προ-
στασίας Ανήλικων Θυμάτων - «Σπίτι του Παιδιού», καθώς 
και την παρ. 2 της ανωτέρω απόφασης ως εξής:

«2. Όταν το Υπηρεσιακό Συμβούλιο κρίνει θέματα 
προσωπικού της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης, των Ιατροδικαστικών Υπηρεσιών και των 
Αυτοτελών Γραφείων Προστασίας Ανήλικων Θυμάτων - 
«Σπίτι του Παιδιού», εισηγητής, χωρίς δικαίωμα ψήφου, 
ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Ανθρώπινου 
Δυναμικού και Οργάνωσης της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης, με αναπληρωτή αυτόν που νο-
μίμως τον αναπληρώνει στα υπηρεσιακά του καθήκοντα».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 23371/31-03-2016 
(Β’ 1002) απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 
36361/25-05-2016 (Β’ 1541), 46536/17-6-2016 (Β’ 1941) 
και 11477οικ./19-02-2020 (Β’ 1050) όμοιες αποφάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Φεβρουαρίου 2024

Ο Υπουργός 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02015560803240004*


		2024-03-11T10:00:27+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




